
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1» 

г. Чебаркуль, Челябинская область, ул. 9 Мая,34  тел. (35168) 2-28-18, 2-33-22 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.  08.  2023 г                                                                                                           № 96 

  

 

г. Чебаркуль 

 

 

Об исполнении решения 

педагогического совета ДОУ 

 

Заслушав и обсудив на заседании педагогического совета ДОУ 

30.08.2023 г. информацию по следующим вопросам: 

1. Итоги  готовности ДОУ к началу учебного года.  

Докладчик: заведующий Огородова С.В. 

2. Планирование работы  ДОУ   на 2023-2024 учебный год: 

знакомство с изменениями законодательства, постановка целей и задач, 

согласование годового плана работы дошкольной организации. 

Докладчик: заведующий Огородова С.В. 

Содокладчики: старший воспитатель Платова О.С. 

3. Рассмотрение новых основных образовательных программ 

дошкольного образования (по ФГОС и ФОП). 

Докладчик: старший воспитатель Платова О.С. 

4.  Ознакомление с новым порядком аттестации на соответствие 

занимаемой должности и квалификационную категорию  

(приказ Минпросвещения от 24.03.2023 № 196). 

Докладчик: старший воспитатель Платова О.С. 

5. Согласование новых (скорректированных) локальных актов, 

касающихся организации воспитательно-образовательной деятельности. 

Докладчик: заведующий Огородова С.В. 

6. Реализация мероприятий Года педагога и наставника. 

Докладчик: старший воспитатель Платова О.С. 

7. Организация воспитательной деятельности: построение единой 

системы военно-патриотического воспитания. 

Докладчик: заведующий Огородова С.В. 

Содокладчики: старший воспитатель Платова О.С. 

был принят за основу проект решения по вышеперечисленным 

вопросам (решение прилагается),  

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Информацию по итогам готовности к учебному году принять к 

сведению. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основную 

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ 

«Детский сад № 1» (далее –   ООП ДО МБДОУ «ДС №1» 

3. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «ДС №1» от 

27.08.2021 № 73/1 «Об утверждении основной образовательной 

программы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад 

№ 1»» с 01.09.2023. 

4. Утвердить и вести в действие с 01.09.2023 года план работы ДОУ 

на 2023-2024  учебный год. 

5. Утвердить рабочие программы педагогов ДОУ на 2022-2023  

учебный год. 

6. Провести входящий мониторинг уровня развития детей по 

освоению образовательной программы. Срок до 17.09.2023 г. 

7. Информацию по аттестации педагогических работников принять к 

сведению. 

8. Объявить благодарность педагогам за подготовку к новому 

учебному году:   Костылевой Н.А, Терешкиной Е.В., Запеваловой Н.А., 

Утяшевой Ю.В., Ильичевой Н.А., Ширяевой Е.В., Ширшовой А.В.  

Мурадымовой Т.А.,  Платовой О.С. 

9. Старшему воспитателю О.С. Платовой оказывать методическую 

помощь педагогам в подготовке к аттестации и пополнении портфолио. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Проект решения: 

1. Информацию об исполнении решений педагогического совета    от 

30.08. 2023г.  принять к сведению. 

2. Информацию по итогам готовности к учебному году принять к 

сведению. 

3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основную 

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ 

«Детский сад № 1» (далее –   ОП ДО МБДОУ «ДС №1» 

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «ДС №1» от 

27.08.2021 № 73/1 «Об утверждении основной образовательной 

программы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад 

№ 1»» с 01.09.2023. 

5. Утвердить и вести в действие с 01.09.2023 года план работы ДОУ 

на 2023-2024  учебный год. 

6. Утвердить рабочие программы педагогов ДОУ на 2022-2023  

учебный год. 

7. Провести входящий мониторинг уровня развития детей по 

освоению образовательной программы. Срок до 17.09.2023 г. 

8. Информацию по аттестации педагогических работников принять к 

сведению. 

9. Объявить благодарность педагогам за подготовку к новому 

учебному году:   Костылевой Н.А, Терешкиной Е.В., Запеваловой 

Н.А., Утяшевой Ю.В., Ильичевой Н.А., Ширяевой Е.В., 

Ширшовой А.В.  Мурадымовой Т.А.,  Платовой О.С. 

10. Старшему воспитателю О.С. Платовой оказывать методическую 

помощь педагогам в подготовке к аттестации и пополнении 

портфолио. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


